Proc. Leg. nº 1474/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 134/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Aplausos e Congratulações à
Equipe de Natação de Valinhos, pelas
conquistas na 1ª Etapa UNAMI Master de
Natação e na 1ª Etapa da ARN.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alécio Cau, que subscreve, apresenta, nos

termos regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente

Moção de Aplausos e Congratulações à Equipe de Natação de Valinhos, pelas
conquistas na 1ª Etapa UNAMI Master de Natação e na 1ª Etapa da ARN.

No sábado, dia 15/03, a equipe participou da 1ª Etapa

UNAMI Master de Natação, com os atletas Talita Casarini, Kevin Dezane, Felipe

Vieira e Rodrigo Braga.

No domingo, dia 16/03, a equipe de natação participou da

1ª Etapa da ARN, com os atletas Júlia Ribeiro, Melissa Tajima, Lara Lavignatti,

Oliver Moreno, Maria Craveiro, Bernardo Campos, Ana Favrin, André Nascimento,

Cauã Santos, Emanuele Moreira, Gabriele Moreira, Letícia Pacios, Mateus Campos,

Bryan Soares, Luiz Piccolotto, Rafaela Ortigosa, Stella Inhota, Yasmin Fantin,

Gabriel Santos, Leonardo Luiz, Nathalie Moreno, Pedro Siqueira, Ryan Brito,

Matheus Gonçalves, Murillo Santos, Vinícius Rocha, Fernanda Capirucci, Mariana

Capirucci, Victor Mattos e Filippe Craveiro.

Vale destacar que o técnico das duas equipes é o

Professor André Luis Provasi, cuja dedicação e empenho têm sido fundamentais

para o sucesso dos atletas.

Justificativa

Proc. Leg. nº 1474/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

A presente Moção de Aplausos e Congratulações à

Equipe de Natação de Valinhos justifica-se pelo brilhante desempenho dos atletas

nas competições realizadas no último final de semana, demonstrando dedicação,

esforço e excelência esportiva.

No sábado, a equipe participou da 1ª Etapa UNAMI

Master de Natação, que contou com a participação de mais de 600 atletas. A cidade

de Valinhos foi representada por quatro atletas, que conquistaram resultados

expressivos: 1 medalha de ouro, 5 medalhas de prata e 6 medalhas de bronze,

somando um total de 12 medalhas.

No domingo, a equipe participou da 1ª Etapa da ARN,

competição que reuniu 293 atletas. Valinhos entrou com uma delegação de 30

atletas, que obtiveram um desempenho excepcional, conquistando 9 medalhas de

ouro, 7 medalhas de prata e 19 medalhas de bronze, totalizando 35 medalhas.

Esses resultados enaltecem o nome da cidade de

Valinhos e evidenciam o trabalho árduo dos atletas, técnicos e colaboradores que se

dedicam ao desenvolvimento da natação local. O reconhecimento por meio desta

Moção é uma forma de valorizar e incentivar o esporte em nossa comunidade.

Valinhos, 18 de março de 2025.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T0JF2B24504B8730
		2025-03-18T10:18:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-18T10:18:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-18T10:49:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-18T10:52:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-18T11:03:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-18T11:14:24-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-18T11:17:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-18T13:16:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-18T13:19:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-18T16:22:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-18T16:34:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-18T17:22:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-19T09:58:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-21T09:00:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-24T15:33:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-03-26T17:23:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-04-01T18:49:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura